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Bolszewnzy uderzyli
”KATASTROFA MORSKA.

 

(SETKI Bozm'rxów NA OTWAR-
TEM mom
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Depesze—donosiły już o rozbiciu się
#. wielkiego parostatku VAfrique'".-
Ostatnie pisma paryskie podają uuiśtę

, pujące «szczegóły! tej katastrofy..
Lałedme "Afrique" opuściła "la

f Groude*, gdy amuszong była rozpo-
cząć walkę zz. niezmiernie wzburzonem
morzem i szklejącą wichurę. Jak to
się złyyWlępraktykuje, w takich wy-
padkach, kapitan LeDu

-

postanowił
- przedowszystkiem oddalić się od wy-
brzeża, aby uniknąć niebezpieczeńst-
wa rozbićia się o skały.

Po ćałonoenej walce, gdy "WAfri-
'' zmajdowała się w odległości 100

mil od brzegu, o godzimie 3 nad ra-
nem spostrzezeno, że statek jest usz-
kodzony i przez otwór w pobliżu ma-
szym | palami wpływać zaczyna ogrom
na ilość wody.

Po krótkiej, rozpaczliwej mikenie

BOLSZEWICY ROZPOCZĘLI OFENSYWĘ NA
POLSKĘ.

Pierwszy atak odparty z ciężkiemi stratami
~ dla bolszewików.

KNOWANIA NIEMCOW PRZECIW POLSCE NA LIT-

WIE. - ZWYCIESTWO "BIAŁYCH" NA MUR-

MANIE.

   

LONDYN, 7 marca. - Do "Central News" donosza.

z Berlina, że wielkie siły bolszewickie rozpoczęły ofensy:

wę przeciwko polskim wojskom na froncie Prypeci. Komu

nikat głównej kwatery wojsk polskich donosi, że atak bol

szewicki w rejonie Prypeci został odparty, z ciężkiemi

stratami dla przeciwnika.

WARSZAWA, 7 marca. - Wychodzące tu dzienniki

w rosyjskim języku donoszą„ że niemcy są w porozumieniu

z bolszewikami; planuJa, oni napad na Litwe w interesach

zważając na: intensywno działalność |!Niemiec. Dalej, piszą, iż we wschodnich Prusach stoi w go-
pomp - woda zalała maszyny.
Wobec grozy niebezpieczeństwa, sta

cja telegrafu bez drutu z ''l'Afri-
que" wysyłać zaczęła svgnul) o po-
moc.

Okręt "Ceylon natychmiast poś-
pieszył z pomocą, lecz olbrzymie bał-

wany nie pozwoliły mu zbliżyć się do

statku, ''Ceylom'' więc za-
czął krążyć około "'Afryki'', która z

jedna tylko  maszyng probowała skie-

rować m; ku wybrzeżu.

«ak <uwało przez cały dzień:W "tig

gu nocy burza się jeszcze zwiększyli:

i o godzinie 3 nad ranem '"'CeyJon''

otrzymał ostatnią wiadomość od ”ka

ryki'' o tem, że pasażerowie zajmują

miejsca w łodziach ratumkowych i 3

akcja ta jest niezmiernie utrudnior ą

wskutek bałwamów bez przerwy zalę- #

wających pokład.

 

  

 

! towosci 36,000 wojska niemieckiego, przysotowanego do

wkroczenia na Litwę. Wojska te, mają wejść do Kowna

: pod pozorem stłumienia rewolty wśród wojsk litewskich,

jaka wybuchła w Kownie w ostatnich dniach.

Z innych źródeł donoszą, że rząd litewski jest w taj-

nem porozumieriu z Niemcami. Kupcy holenderscy gotu:

ją się do odjazdu z Kowna i innych miejscowości Litwy,

ponieważ przewidują atak wojsk bolszewickich na Litwę,

którymi dowodzi jeden z niemieckich generałów.

HELSINGFORS, 6 marca. - Sztaj generalny fin-

landzki otrzymał wiadomość, 26 wojska białych, operują

ce na froncie Murmanu, przełamały front bolszewicki i ma:

.

i

szerują na miejscowość Repola?

Według ostatnich depesz, wojska bolszewickie przy:

pusc1ły ponowny atak na froncie Finlandji, przyczem u

dało im się przełamać linję bojową pod Sutjeveri.

LONDYN, 7 marca. - Miasto Irkuck, była stolicą

Z nastaniem świtu ""Ceylon" zbli- rząda adm. Kołczaka, jest obecnie w rękach bolszewików.
żył się do miejsca katastrofy ""Afry- Regularne WOJSka: czerwone wkroczyły w ostatnich dniach
ki'', lesz ta już zniknęła pod wodą.
Po dwuch godzinach spostrzeżono

pierwszą łódź z rozbitkami, w której

znajdowało się 11 pasażerów, w pare
chwit później - tratwę z 15 rozbit-

kami. i

Na miejsce katastrofy przybył sze-

rek okrętów i można mieć nadzieję, że
uda się urwtować jeszcze powną licz-

bę rozbitków, szezegolniej, 1.0 burza

już uutha

STRAJK ROLNY WE

WŁOSZECH,

Rzym, 6 marca. - Wśród wieśnia-

ków w:reałych północnych Włoszech

stale 4, wflwwtuuuc są strajki. -

Nuxbmdue) to mewu'uduy uda, bo

, Zasie wrów, które wobec wy)zgtkomeJ po

god» w tym roku, Aapowxadały się

znakomicie. _

Strajki mają charakter polityczny.
Notowane są tu i owdzie zaburzenia.
Władze włoskie ~przedsięwzięły wszel

kie środki zapobiegawcze, aby nie do

puścić do poważniejszych wybuchów .

Wzdłuż |lwji kolejowych, skoncen-

trowano silne o@dzialy wojska i ka-

rabimow maszynowych. O przewodni

«two w ruchu strajkowym kłócą się

anarchiści i soejaliśej. Umiarkowane
żywioły btwiewdzą, że bezrobocie rolne

w sytuacji obecnej Włoch, zasługuje

nazwę samobójstwa, |

KIERENSKIEGO DOTAD

NIEMA W WARSZAWIE.

WARSZAWA, 4 marea. - Niekto-

re pisma warszawskie podały wiado-

mość, że Kiereński bawi w Warsza-

wię wraz z misją Sawinkowa.

Jak nas poinformowano w minister

stwie spraw zagramiczmych o pobywie

, p. Kiereńskiego w Warszawie nik onp

nie wie. Również sekcja defensywy

politycznej hie ma wiadomości o lnt-q

do Irkucka. ; Fou

 

KONCENTRACJA: WOJSK BOLSZEWICKICH

FRONCIE DZWINY. //

WARSZAWA 7 marca. - Korespondent nowopr-
sklego ''World'a", Fleurot, donosi, że bolszemcy koncen-
truja wielkie sity na froncie Dzwmy, między innemi, masy
kawalerji. W polskich sferach wojskowych oczekują ata:

 

'Jku bolszewickiego z tej strony. Z Litwy donoszą, że nie:

płatne wojska litewskie są tu panami sytuacji i zamierza:
ją one zaprowadzić na Litwie sowiety. Chociaż Litwa nie
jest bolszewicką, jest to kraj rolniczy, lecz bankructwo
państwa zrewolucjonizowało masy. Wielkie niebezpieczeń

stwo leży w tem, że powszechnie tu głoszą, iż w razie klę-
ski bolszewików, wojska polskie wkroczą na Litwę; na tę
chwilę oczekują dwa korpusy wojsk niemieckich, stojące

w gotowości bojowej we wschodnich Prusach. --- @

KROACL BUNTUJA SIĘ PRZECIWKO SERB
/ SKIEMU PANOWANIU.

GROZNE ROZRUCHY WAGRAM
 

BUDAPESZT, Tinkrea. - Z 'Agram donoszs, 26 sto-
jace tu zaloga wojska kroackie, zbuntowały się przeciwko
serbskiemu panowaniu. Ruch kolejowy został tu z tego
względu zatrzymany.

Pociąg Paryż-Bukareszt idący przez tunel Simplon
stał z tego powodu przez 5 dni w Szegedyme. '

- WYMIANA PIENIEDZY: -

Wydział przekazowy Korsulatu Polskiego, 57-ma uli
ca, róg 3-ej Ave., płaci przy przesyłce 145 MAREK ZA 1

i DOLARA. 

Na giełdzie notowana jest w ostatnich dniach zwyżka
obcych walut. Funt szterlingów obecnie: $3.68; 1 dolar

ności Kiereńskiego w stolicy ł›oł›-›L1~›x81$rt Jestod 13.60 do 14 franków francuaklch

mi
s*
*
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WIELKA KRADZIEZ Z |

|-- WŁAMANIEM WE

LWOWIE. -

ZRABOWANO PRZESZLO MILJON
MAREK. >

 

LWOW 5 marca. - Ubieglej noey
dokonano śmiałego włamania do kasy
Intondentury Dowództwa Okręgu E-
tapowego przy ulicy Kopernika w dał
wanym gmachu ruskiego seminarjum.
Z rozbitej kasy zabrąno znaczną go-
tówkę, przeważnie w markach pol-
skich. Wedle pobieżnych informacji,
gotówka, która znajdowała się w ka-
sie, przedstawiała wartość miljonową.
Po rozbiciu kasy złodzieje wtargnęli
do znajdującej się w tym samym gma
chu jadalni oficerskiej i zabrali. zna-
czniejszą ilość prowiantów i tfunków.
Sprawa przedst@wia się dość zagad-
kowo. Żołnierz, który stał w budynku
na straży, nie widział nikogo wehodzą
cego do budynku.

WIEŚCI Z GDANSKA.

 

Gdaiisk, 6 lutego. - Wezoraj opu-

ściłą , Gdańsk generalna komenda 17
kompusu z jeu. vom  Małachowskim|

na czele przenosząc się do Koszałi-

na. R

Gdansk, 2 lutego. - Wysokikoux

sarz ententy Tower, wbrew pierwot-

uym domiesieniom, przybędzie do

Gdańska dopiero 8 lutego . ~ \i

skim szerzyly signieslychane kradzie

że towarów, przeznaczonych dla Pol-

ski. %- Wskutek interwencji rządm

polskiego wzmocnione nadzór policyj

ny w porcie Robotnicy portowi, któ

rzy ogłosili strajk, postawili obecnie

jako warunek powrotu do [mu:y, --

zmmiejszenie straży policyjnej. -

POWRÓT RODAKÓW

Ż AMERYKI ->

Pa

POZNAN, 3 lutego. - Korespon-

dencja z Michiganu N.S,A. umiesz-
czona w „Gazecie Wspólnej"", oma-
Avia reemigracje polskq ze Stanów

Zjednoczonych .  

* Według wszelkich danych przybie'

rze powrót, naszych rodaków w roku"

1920 olbrzymie rozmi@ery. Polacy w

Ameryce nie mogą się doczekać chwi

li, gdy warunki podróży do Polski sta

ha sig dogódniejsze.

›

Wwracać będą

przedewszystkiem ludzie z pieniądz-

mi,aby w stronach ojczystych osiąść

na roli „założyć jakiś warsztat rze-

miedinicey, albo fabryke, Iub też za

brać się do handlu. -Korespondent

„Gazety W.'' donosi, że w swoich do

tychczasowych podróżach po Ameryce |4

spotkał .dużo polaków, których mają-

tok z powodu dzisiejszego niskiego

|

C

kursu waluty markowej, można liczyć

na kilkaset tysięcy, a nawet kilka mi

ljonow marak.-Kazdy z nich marzy o

biznesie w Polsce i pragnie przyczy-
 
nić się do jef odbudowy. A

BELA KUN ZNAJDUJE

SIE NADAL POD!

STRAZA..

  

PARY%, 7 marca. -- Bela: Kun, by-

ty dyktator bolszewieki na

:

Węgrzech,

znajduje się nadal tam, gdzie był, to

jest w twierdzy Karlstein w Austrjj,

lpihlic strzeżony przez władze austrja-

ckie.

Wiadomości o ucieczce Beli Kuma

były mylne, spowodowane faktem na-

stępującym: Dziesięciu oficerów

|

ar-

' Gdańsk, 3 lutego. - W porcie gdan |--

: względności niemcaw

hnnrek » 1

LIGA NARODÓW ROZ-
BTRZYGNIE 0 KOMI-

SJI ROSYJSKIEJ.

JAPONCZYCY OPUSZCZAJĄ SY-

PARYŻ, 7 marca. -. Rada Najwyż.
sza zwołuje nadawyczajne ~ posicdze-
nie Ligi Narodów, na 193' marca, do
Paryża, w celu omówienia kwestji wy
słamią do Rosji komisji z ramienia
Ligi. Komisjata ma za zadanie zba-
dać stan obecnego położenia w Rosji.
LONDYN, 7 marca. - Komisja, któ

ra zostanie przez Ligę Narodów wy-
słaną do Rosji, składać się będzie z
10 ośób. Franeja, Amglja, Włochy, Ja-
nonja i Belgja wyślą pięciu; co do
drugich pigciu, to Liga zadecyduje,
które z małych państw pomaiejszych
wezmą udział w tej komisji. ',
RZYM, 7 marca. - Na mocy ob-

wieszczenia, wydanego przez między-
narodowy instytut agrarny, obliezo-
no, że południowa Rosja może dostar-
czyć Europie nadwyżkę zbęża, wyno-
szącą conajmmiej 1,500,000 ton.
TOKIO, 7 marca, - Rząd japoński

uchwalił, że wojska" japońskie mają
być wycofane z gdy tylko: od
jadą ostatnie oddziały wojsk czeskich
do domu. Czesi będą prawdopodobnie
w drodze już około 20 marca.

A

REGENT WĘGIER WY:
* DAL MANIFEST DO /

NARODU.

NOWE WĘGRY MUSZĄ PRZEPRO-
WADZIÓ REFORMY GOSPODAR-
OZE I SOCJALNE DLA WSZYST-

KICH KLAS:

BUDAPESZT, 7 munch, - Nowy

regent Węgier, admirał Hortha, wy-

dat manifest do narodu węgierskiego,

w. którym zapowiedział utrzymanie

porządku i (praw równych dła wszyst
kich obywateli.

›"Dążenia ekstremistów

'

(bolszewi-

ków) muszą być zwalczane - mówi

dalej manifest - paskarstwo i ko-

rupeja mus: ustać, moralnosc musi („a

panować"

* Nowe Węgry muszą wprowadzić po

trzebne reformy gospodarcze i socjal-

ne dla wszystkich klas ludności, -w

[meme mcnawxstl i wautv must Za-

panować wspólne porozumienie i bra-

terstwo, by ponownie nastąpił pokój.

 

REWIZJE NA GRANICY. - NIEM-

CY ZABIERAJA WSZELKIE

WARTOSCL

 

|WARSZAWA, 4 marca. - Od p.

. A., który onegdaj powrócił z Dre-

zna, dokąd jeździł w celach leczmi-

czych; dowiadujemy się, że podróżni

powracający do kraju, są przy prze-

kraczaniu gramicy w sposób miesły-

chanie bezwzględny rewidowani przez

niemców i ”nywlaau'mm " z wszel-

' kieh wartości.

Między innymi ofiarą takiej bez-

stał się także

nasz jnformator, p. A', któremu w

Katowicach niemcy, "po przeprowadze

niu rewizji zabrali 20,000 ml#, jego

własny złoty, pamiątkowy zegarek z

dewizką i niektóre przedmioty co-

alluxnnewo użytku, zostawiając mu je-

dynie nk dukomzeme podróży

4

 

PREESLADOWANIE POLAKÓW

W GDANSKU.

GDANSK, 5 marea. -_ ''Dziennik

 mji węgierskiej admirała Horthy, u-

ezynilo probe uwiez ienia Beli Kuna |

na Węgry; przepłaciwszy strażników,

z otrzymanymi kloczami probowali

otwarzyć drzwi do eeli Beh Kunal -

Klucz włożony do zamku, spowodował

alarm elektrycznych

-

i

sprzysipzeni zmuszoui zostali do nele-

erki.
Plan sig nie udał.

dzwonków

 

donosi: Tutu—za dyrekcja

policji wydaje rozkazy) śledzenia firm

ipolwklhoraz poleca,hb w danym ra-

{7m policja usuwała (@pisy z polskie-

(mi nazwiskami z ulid Gdańska, gdyż

napisy te psują wygląt=wmiasta.

 i

|OZYTAJCIE ""NOWY ŚWIAT"

{Humane wiadomości z Polski,
Ameryki i całego świata!

400 |'

ina: wolska polskie na „froncie rzekiPrypeci.
  POLSKA PRAGN E POKOJU, LECZ NIEMD

- GROZĄ BAGNETÓW.| 

 

/ . +" - PARYŻ, 7 marca. - "Polska pragnie pokoju, i chce
omawiać warunki tegoż, lecz nie pod przymusem kroków
wojennych czerwonych armji" - powiedział komendant
Józef Piłsudski, dokorespondenta "Petit Parlslen” w
Warszawie.

Dalej mówił Naczelnik Piłsudski, . ”Po pierwsze, są:
dzę, że bolszewicy mogą pertraktować z nami bez uprze-
dżeń, nawiązując rokowania ; my, ze swej strony, nie my-
ślimy, zważywszy na naszą pomyślną pozycję używać ar-
gumentów siły zbrojnej. Ja nie pragnę także pokoju, wy: ,
muszonego naszemi armatami i bagnetami. Niestety, ja
widzę, że bolszewicy nasuwają obawę, iż nie pragną oni
pokoju na drodze porozumienia, lecz pokój ten chcą wy:
musić siłą pięści, tak, jak to uczynili z.Estonją. Ja nie je-
stem tym, by mnie tako pertraktować można; ja także po-
trafię mocno przemówić, ponieważ traktowanie takie o-
burza mnie. Myślę, że Polska podmela moje zdanie. My
nie chcemy zawierać pokoju pod presją siły, my pragnie-
my pokOJu na drodze porozumlema, pojednawczego, w
przeciwnym razie wolimy wojnę. Mam na oku koncentra-
cję wielkich sił bolszewickich na naszym froncie, lecz my-
lą się ci, co «sadzą, że zdołają nas przestraszyć. Wojska na:
sze są gotowei ja hczę na nie z całem zaufaniem, kto na
nią uderzy, niech się spodzxewa także uderzenia''.

Naczelnik Piłsudski zapytany o opinję co do polityki
aljantow w Rosji, odrzekł: -- LmJa każdej polityki jest
zygzakowata. Polska jednak nie może prowadzić takiej
polityki, jej położenie geograficzne zmusza do jasnego i
otwartego patrzenia przed siebie i dlatego Polska nie może

iść po linji takiej,która jest pokręconą.-
WARSZAWA, 7 marca. - W pomedmałek rozpoczę-

la się tu konferencja państw graniczących z Rosją w spra-
wie ułożenia warunków odpowiedzi na propozycje pokojo-

|we rządu sowietów. SWOJa drogą, odbyły się tu narady
WOJenne, na których omawiano sprawę defensywy, w ra:
zie gdyby rokowania pokojowe zawiodły.

Przybyli tu delegaci Finlandji, Łotwy i Rumunji, o-
czekiwani są także delegaci Ukrainy. Łotewski minister
spraw zagranicznych, Meirmicz donosi, że Łotwa, Finlan-
dja i prawdopodobmethwa. zaw-rą oddmelny pokój z bol-
szewikami.

LONDYN, 7 marca. -Depesza, bolszewicka z Mos-
kwy donosi, że aresztowani w Irkucku członkowie rządu
admirała Kołczaka, zostaną przewiezieni do Omska, gdzie
zostaną oddani pod sąd trybunału rewolucyjnego

ZNIEWAŻENIE FRANCUZÓW W BERLINIE.

SIEDZIELI, GDY MUZYKAGRAŁA ”DEUTSCH 3+
eB os __ LAND UEBER ALLES".

BERLIN, 7 marca, - Sala jadalna eleganckiego ho-
telu Adlon w Berlinie, była. wczoraj wieczorem widownią

* : sceny, jaka rozegrała się między kilkoma niemcami z księ-
ciem Joachimem Albrechtem, kuzynem byłego cesarza z
jednej strony, i trzema członkami misji francuskiej z dru:
giej. Gdy kapela zagrałą ''Deutschland ueber alles"
(Niemcy ponad wszystko), wszyscy niemcy wstali a fran- .
cuzi pozostali siedząc, wówczas wyżej zaznaczeni hakaty- -.-
ści zaczęli francuzów bombardować talerzami, czklanka- -
mi i czem popadło; poranieni francuzi, w otoczeniu kelne- ,
rów, opuścili salę. - Niemcom się Jeszcze zdaje, że pam:-:
Ja nad smatem

//Prezvdent WMdlem z Rosją. -
KOMISJA AMERYKANSKA MA WYJECHAC DO

* MOSKWY. p A44

WASZYNGTON, 7 marca. - Prezydent Wilson po- --
stanowił zezwolić na handel z Rosją, jeżeli tylko Aljanci -
wypowiedzą wyraźnie@woje stanowisko Wto] kwestji. - .
Nowe depesze z Europy donoszą, że Anglja i Włochy opo*::

wiedzieli się za wznowieniem handlu z Rosją. Francja na: --
tomiast wstrzymała. się jeszcze z ostatnia decyzją.

° HINDENBURG MAZOSTAL PREZYDENTEM
NIEMI‘T‘C

BERLIN, 7 marca. - Pama,niemieckich narodow—

 

 +
cow i partja ludowa, opublikowały apel do narodu niemie- -
ckiego, stawiając Hindenburga na prezydenta republik! ref
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lethiego Markusa Reinischa,
a tylko leokko 'go [poturbowal-i zabrał

mir 3,000. koróm, sprawca w-ure: kite:
ry ptawa Jab manual na-ką-
zę x «trig
W 1mmgdy:-~hm/ulu'Owi.ogło-w-

podnie i: rozpac"diwy Istot;

nie, gdyby liflo przy„zło do wykona-

nią wypoku, £o jedna z tych

„Mug, pmmlds sprawiedliwości,--

„ Lktóre krętiki knmuzalną notuja z. BL
lem: i &" --. &

Alc - sąbiegliwemu mronemdeąmn

4 powiedio się yzyskąć telefoniczne pó

| łącpiwję z kangelwją Naczelnika Pań

stwa,. który po wysłuchaniu raportu

prezydenta sydu.Lwnego, stwierdza-

du, polecił" SHUQWM egzekucję.

: Myla- się: opa „odbyć „0, 5:9wa ›ł

wodeory .. Wiondvineic :telegraficzanepo

szmny posłaniec w ostatniej shwilt.=

Oderytago ja. prewie bezprzytomne

mu Federowi na godwórzu z

nom, wobse zgromadzonych . do egze-
kaucji władz ; sądowyt@h i wojska.

Oszalały z radości Feder: przewie-

ł ziony . zostgl ma.raw-do sepitala .
i '. _*! Sb Ai ++ %; ‘rm.

HERE o

ikanaiPOLSCE POTRZEBA.-
* 4 ? \ £

4

 

Czego Polsce potrzeba ?zapytuje na

wet. chrześcijańsko - katolidki „Robo--

"/ pomyalinly
i trafmic.

wiasda :

grodów warzywnych.

uyoh do Drobebygza. .. .,. ...:,

dzy.

Mniej chorągwi:B4:dm a wię-

cej „koszy! na :piecach. . :... ..

Mniej iluminwji,

.

a więcej oświaty.

Tuk, task,, @by. tylko bratnie sfery

z Warszawy wzięły te życzenia pod u-

wage. My siqndo tych "weń całko- |

wieje

-

preyvebriamy._ ILAauji

 

SPRAWY “sparrows:
3301381” "ZA CLECHAML® .>

 

"Robotud, Skull” z dia 15 sty-

:fanłm rb. donósi, że w Benej hadność

ies@& stoi murem przy Polsce. dedymie

tylko aree]. złodzieje, .

« |.

sować za republiką czeską, a „Robot-
 

bo swój do swego ciągnie!
  

no wyrok, xąąpługynawcy i rodzina |

_jęcegoó, że aka/am nie ]mpcłml mor- |.

I bicign 'orzckiwamo decyzji Bel |

twierdzająwa amięgtję  przymwióżł. źdy|

RÓŻNOŚCI>

Akpiej „dni: kwiątka /„w więdej. o-] 1

NN

Mniej ,kwrjerów 4973110thwach

|

B

do Paryża, a więcej pociągów. zwyczaj

|

NK

za więcej - płemp-

Pietrzykowice, |$

którzy zostali skazani przez sędy po! | GM

skję za kradzież krów. na. 5.8 miesię

|

M

. ey. więzienia, oświadazyją, że będą gło |.

gwymncn zatrzyimywano i odnowi

dzano_ do komendy miasta.
i %

Nummdalacvfh udpomednuh do-

 T

i

yga¢

  

7 q,.,”
& “i.

Do Polski można

odjeżdżają co parę dni.

ROddun.

nau)ch urzędników
waniem,

bankami .w: Polsce i
przechowanie naproceni.
gdy kurs jest tak hist."
polski pójdzie wf i góre.

Sędzia M. Bierski: ir".
"Kongresman J. K’ccv-G
Leopold Kościńśki
Marcin Bonk
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*SWOJ ‘DO WIW

›WPROST Do GDANSKA!
się najprędzej dostać przez Polsko-Amerykańską Agencye Ckretowa w New Yorku.rodaków już przez mas wyjechato do Polski i możemyznaleźć miejsce dla 'Was ors(xSleICh na okrętach, które «

karteczke na paunort moze jachu
Nie zważajcie na szumnę ogłoszenia innych firm aNew
Zorku s. micjcie.sig@na „paczności prad niemi. i jedźcie

wprost do tas,bo nasza Sgeńncya fest jedyną czysto-polsk;ą,
~"składając"się «- samyćlhi : Polaków. Piszci€ "po › bliższe
wskazówki.

› MILIONYMAREKIKORONwysyłamy-do Polski co £ydzień z pełną gwarancyą."już otrzymało ptmmtovanic

pieniędzy w kraju. Xowv nasz sposób pieniędzy
przez bankówe um (Dr..” ) jest ~J!RSZX› pumadL Jnt'

„ w, kraju w przeciągy trzech tygoćr i [ nie może, bo

~ duplikat czeku jest w rękach wysyłającego.

. . NASZE BIUROW WARSZAWIE zajmuje: sig wysylka
~waszych plemędm— ktore są wypłącane na miejscu przez

rodzmo'n waszym › za uch pokwito-

BANKI POLSKIE KRAIOWE.
wysyłamy

Wysylajcie, pieniądze. dzisiaj , _. A
krótkim czasie *

PPS”Az: ›nlwhmmstpo „ostatni
bo 'w

§ nasz nanana) kur. ple:uiędzy "* Like

o d zin z “Game-17015Kzarząd / * ś niy m
*-: ; ROWAN4. MoznAarówski, Prczęs ue
  

 

  
   
      
  

162 E. 23rd STREET, Cor. 3rd Avenue, NEW YORK CITY

   

 

  

 

   
  
  

 

  

   
   

    

  

platnie.
  

po dziennym kursie -do

  KASY OSZCZĘDNOŚCI, |
  
  

  

 

  
: cimy 4 procent od sta.

  

 

   

    

  

 

    
  
  
  
  
  
  
  
  
   

   
   
   
  
  
    

    
  
    

    
    

     
   
  
     
   
     
   
  

 

bezpłatme

STANDARD BANK|

Downiej BANK LEDERERA ©

AVE.B.ROG.4:= UL. NEW YORh 4

l)wxąuc

kto ma, paszport Jub

Tysiące
odbiorii *swmcl

“amy : styczność
wszystkiemi

tam mękazu sumy na

pmnnd/ *

- .... F. Piekarski
tt lga:a L Sawicki *

% F. Perlawski
K.żychliński -;
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chodza 27 marca."

4.3%

j

-

odchodzi do Gdańska Wprost15marca. |<:„f;: . NB

 Okret "FREDERICK VIIE'-odchodzi 1] marca a W

| Okręt "NEW YORK" odchodzi 13 marca. Szytkdr- >
ta na oba okręty kosztuję $117=- -- dl.

A Do Hamburga $100-- Okret ”MANfli-IUREA”od:.

LINJE-OKBETOWEPO CENACH
é ~KOMPANICZNYCH. ¢

f, Posylamymemadze do kraju po najmzszymmm
" iz ZUPELNA GWARANCYA. 1

MORRIS ENGEL

POLSKI DOMBANKOWY 
  

 
03mm:

|_ jeteś Ao Polski|t

 

W&W z pow. ewamik-.Mam wysła-

Sejmu depeszę treści uaflppmtgwa

„„My, wójei:i, nasi zastępcy dwu

dziesta. jednej gminyWmś$wię~.
ciańskiego Ziemi Wileńskiej,. wy-

brani na pierwszem organizacyj-
mem posiedzeniu go zarządu guin,

?ęhxam w. Smęmmmh dla złoże-
nie przysięgi, oświadeczamy całemu

światu, że chcemy niepodzielnie

„sieżeć do. Pol-
Skitj, Składamyhołd Naczelnikowi
„Państwa i dziękujemy :a danie

nen możności pracówać pod 0pm

4

 

 

 

kuńczemi skrzydłami Jasnej Rze-

święceński chcena"

I do N@aszgutku Państwa i marszałka '

 

 

DR. KAUFMAN ©
  

żmoy60-20 latpomlędzy Polonia gngją- -W
cy dobrze życie jej i choroby, którym: czę- ;

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męż-
esyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUG I BRONCHITIS,
ciężkieREUMATYZMU, ból serca, krzyżów, gawrot glowy, NERWO-

 

WOSC, nigezystofé krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DRA KAUFMANAze wszysi- - i
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. DR. W y
KAUFMAN, Specjaliste Wszystkich Kobiecych.Ghorób i AKJSZEB |'
leczy tych tylko, który! osobikcie bada i leosy awa wlasng medycyną

zez . Pocztę. ._

«
111.8th MYERS #. -.

Kościoła Polskiego, śv: Stanisława B; M:)~ &1 ke 7: s

.wmwaamouam~wm_ad
- -yaro do 2 po poludniu. -+ Telefon: Orchard 6354.
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CHORZY BEZNADZIEJNIE

Jszo'l Aarplrlx -- nia trąście dziel. W
Tog" u jest dokt który jim 5 65:35:14ty icf
ni ua ożecie poł (1m le mu4Ju‘!
Nasywa się .!" I.onard Land! 14

0

H
New York. Jest y’v n ntem sĄąpl
:::—A: łnLdbanuu Idznie do ni go ponieważ bez p.

c le wyzdrowieje
odkładać? Pom ógł on tysig ›. G digit“;
od 10 do 7. W niedzielę od 10 do

DR. L. LANDIS
140 KAST 22 STREF NEW YORK,

Pomiędzy 3rd i Lexington Ave
25 lat nu..Preyslijicie po. kelgioctke

>

Dokt
„ulx
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POLSKIE BIUR 0 ADWOKACKIE b-
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackis-
go pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Zalatwiamy wszelkie

gprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach,
Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930.

P O S T & H 0 R N. a*
Zalstwiamy wszelkie sprawy odnoszące sig fo podatku dochodowego. -

w tem it?é“fun

 

JEZELE jux macie paszport gotowy, a. chcecww bli-
echać do POLSKI przez GDANSK, - -
WERP, ROTTERDAM, HAVRE $! ~

lub przezlwwt, proszę się udać do naszego biura # ""
Szyfkartowego i zabezpieczcie sobie miejsce.

DOLARY AMERYKANSKIE OBECNIE WYSY-
ŁAMY DO KAŻDEJ CZĄSCI POLSKI

Z PEŁNA GWARANCJA.

skim a
HAMB

PPprzyci

WYPEŁX [AUX AELIŁACJLNA. PASZPORTY
«wwo-„~M

 

. daet. za Has tke, .

 

Notarjalna Kancelarja (Notary Public)
.~:.~.5'.‘.mP-0‘R‘;¥DA DARMO... ....

-- Usługa Napzełelmegsza *
W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJGIE SIĘ

© AUB PISZCIE DO NAS: >.:

KLO UDA

320 EEG: Street
  

LEŚNIAK *)
NEW YORK, N.Y.
 

AflTOKOBlLOWA‘SZKOŁAI FABRYKA f
Peiny kurs polski i pelno-Andelin

¥ray osohistym doglądzie nauczyciela

I, TYOHNIEWICZA & CO.

 

wieczorem,

BOSALIE F. JANOEB,

Polaka Adwokatka .

zawiadamia o przeniesieniu swe-

go biura pod 802 Broadway,

gdzie będzie przyjmować pro-

wsadzenie «praw sądowych we

warystkich cywiloysch i krymi

nalonych agdach. ;

- PORADA DARMO w

będzie udzielana biędnym ko-

biegom na 192 E. 4 ul. od 7 do 9

codziennie, oprocs
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KTO MÓWI, ŻE AMERYKA NIE DA: =.

JF WIĘCEJ SPOSOBNOŚCI DO PO. („91
STĄPIENIA NAPRZÓD? . .* --

" Kto, to tw ferdzi, dowodzi tylko, że. nie ma siły woli,kuje polfzobś@ odwac@©%e jegóćuorgja asmnęla, że mu brakuje wy-
tuu-hm„do walemum i wytrzymania, aż cel 7

KTO CHCE MIEC POWODZENIĘ, _), . » +.

MUSI 0 NIE WALCZYG. * ***. [:

Npłtajcie tego, Który patr:am ~n; “31m, jak vciazliwa' lulu dro

. ww która dupa—um adziła ich do celu. TV "in mało jest takich. któr:

potrifią kilka kchodów mkrum “flat d' i 3’ takze musi¢li° mogelirin

KTO CHCE NAPRZÓD POSTAPIC |

MUSI HCZYNiC NERWY JAK STAL. .

«zeby walkę wytrzymał i przed omquclem célu nreupadłna «huh

Niektórzy ludzie szukują pomocy w śródkuach odniecających, LLV

«re tylko na krówki czas «złowieka wbudwp Musicie Waszym ner

wo..«lugukudru POŻYW tENIE, wam:-me w Mumrolną,po-

żywienie, w postne $

AB'POULORY jest prawdziwem pożywieniem nerwów. Zawietą w

4 pubu— 1 fosfaty w należytej ilości. PXR'RMJLURX stwarza c-

'|

-

| nergje. PAR‘IUthRY wyowarz&" sile ponidważ daje . x

ponmcme PARPOGLORY jest

|

modarym y/mwmmzem, pomemm

5 dnje wysiki tate, d nie tylko rhmlmxe. ponieważ pożywia krew i $

* nerwy,. PARPOGLORY jes uzuaną przez "lokarzy juko najskuteczniej

$)./x udbuduxua „Al—wwa, Jak wtnieje. Ykosztje 1

a tylko ó dokątów za 5 flaszek w sławnej APTEOK

~* INFLUENZY .

Lan okropnyniszczyciel zjawił się znowy. Jadfny
gposób zabezpieczenia Bię przed tą chorobą, jest
trzymac

.' HOFFMAN BIT

Reguluje wasze jelita, czyśći żołądek, przeczysz. -
usuwa bóle głowy, daje dobry apatyt,

spokojny sen, wzmacnia nerwy, daję wam smile i
odporność w całem ciele
was odpornymi na wsaelkię- cboroby. Śzczęgólnie
rekomendowany dla siabych łtdzi.

' cza krew,

SPRAWY KONSULATU

» KNF—›

łfn'A'.
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że mu bra

zostame (nawt;
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do
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Kupujcie Korony i Marki gotówką lub czekień.' - .

Za umieszczone pieniadze u nas, jako dopozyt, płacimy proszą

Plemądze wysyłamy do kraju taka; telegrafu—mlm ›(7.
al ®

 

ODACY

Polskich Krajowych Banków.

1

maxa wyjazdu do kraju, glosem się do ma

~NEMETH STATEBANK-

KURS KORONI MAREK BARDZO NIZKI

* .źo'..7c.l.;.). $8.59

1000 POLSKICH KORON ........,....

Korzystajcie ze sposobności i wysyłajcie, plenigdzoswej rodzime Iub

to*

I 4 » NEW YORK, N, -¥.

  

 

  

 

    

 

 

A. WYDBYNSKI, 187 Bedfordsyt
Wmsburg, Brooklyn. Polski
Cukierki, cygara, zabawki dla CIM
gazety i przybory do pisania. „66 -«
 
B. SKONIEOZNY i W. mu-

TOWSKI. Jedyny Polski Skład, OW
wia na 5-ej Ave., por. 640 w BOW
Brooklynie. Wszelki wybór obuwia
męskięgo, damskiego i dziecięcego. |

SWÓJ DO SWEGO!
POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA

. HANDLOWA
posiada artykuły groseryjną i dl”
likatesen. Ceny umiarkow$n@,

$6.00

» -g

 

 
 

My ć ij22382. - , R 127 Wythe Ave., róg 8-8}Em
ć ad JOHN NEMETH, PREZYDENT. 75 Grand St., rog Wythe

&.- Agą. ~k Mam Office: * Brauch Offme | 199 Bedford Ave., róg efIll.

»- --5 *. 10 E, 92nd ** *** *** 1509 Second Ave.
|BROOKLYNCREW

WM

 

mand;
 

| imama Sw

mammaPoisgich ZAKŁADÓW HANDLOWYCH
-- kkm %,

, Polski Sklad ngvu
192 Driggsm
Brooklyn. -
ciw polskxegubfi

| Polski Fotograf,“mm

 

  

 

dol.

-z. znam.-- Polska mum
Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kate-

  

 
Telefon £215 * :

Jedyny Avtekars polsk, Notazf
 - F. Ślaski. Falk 1

Phonograph and

PARTW‘A, 160 SECOND AHNUE, XEW YORK, N.¥.
 

żołądek i krew Wasza w czystości.

FR WINE 

ZADAJCIE TYLKO

"HOFFMAN BITTER WINE

NIE PRZYJMUJCIE ZADNYCH PODROBEK

Cena $1 25 flaszka, 6 flaszek $6.50,

$12.89. Do nabycia w aptek$ch, ogplnych sklepach

lub wprost od wyrabiaczy | ;

PORTONOL -DRUG & CHEMKAL C0.

220 NEW MAIN STREET,

i w ten sposób czymi

12 flaszek

YONKERS N. Y.

/1
1t
hW

?”
ź

/
/

    

    

 

 
- DARMO'!

(923)

 

tac

  

  

{

|
|
| aktystyernić wykonane. Przyjmuję eb
|stalunki na większe ilości pa eemach

umiarkowanych.
~ FRANCISZEK GIBAS, właściciel.

U

 
log wysyłam besplataie. -- 150 Kast

| hh. Bt., New York. ś

EUGENIUSZ BECK

 

*sprządnwmte brzytew. samum Ba-

| nlek. - 181 E. 7-ma ulica, New York.
 

!POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-
| +ówek, własnego nakładu, Kalenda-

na rok 1920, artykułów religij-
| nych, brzytew gwarantowanych, p&-
sków., i t. d. Katalogi wysyłamy na

| żądanie. F. FORTUNA, 482 East 9th
St., New York City. -

Polaka Fohryks
e. 8 K Bz Y P I E 0

' pod nazwą
THE UNION
YIOLIN SHOF
Bktad Hurtowny

i Detaliczny
| Wszelkio przybory w zapasie. Roboty

 

 

187 E. 7&8!»

| JAN W. SUPEL

| KONTRAKTOR INSTALACJI BLE-

| KTRYOZNYOH. GŁÓWNE BIURO:

| QUEENA BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AYE, ELMAVROT,

Kew York, l, pA
  

I.

(,) TELEFON: NEWTON IOH-i:].
 

J. GADZIALA
Obecny Bkrzypek w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) pdziela lsk-

:)! na skrzypcach, fortepianie oras DA

«tych instrnumepiach, początkującym
! i awsausującym. Ceny niskie.

 

 

'Illnhłodnmoloaów możterów i re- *

Supply Oo., 130
Ave. &. teg 9 ul. bliczny.
New York. Hurtonaw-m.,mmmw

Polski skład kufrów i

22106231:ngmalin W. .BERAFINOWIOZ, $78.m

+- Granulat-Breakin.
W. A. Wołynieś @astareza doborowej: - - %,

muzyki wszelkie okańje, 445 E. $ g. KBRUSZEWAKI .

nlics, 3 piętro, New York.

 

  

¢ /

 łądne biżuterje. - Proszę swoich Bo-

daków, odwiedzi¢ moj sakład.

197 Kent Street, Brooklyn, N. W,

A (Greenpoint) :
UMIARKOWANE.

Polski Sind. Obuwia. ''\White

Retail Shoe Store, Incorpotate&

ww Ave., Brooklyz.

w. szyman—amm
Polski sklep galanteryjny. Dry
Store. 143 Driggs Ave. Brooklyn. Wy:
„bór :bicliany i dzieciee‘ygh:

A. 18 .

Ave., Brooklyn. Sklep galan

NOWY POLSKIZAKŁAD

P usm NM
2 Wielki wybBr [*

wędlin, szynek
kiełbas i in-
  

 

  
czych. Cenv Wena niskie. Po- !

locm się łaskawej pamięci Szan. Polo

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.

(pom. 11 i 12 uj. Rew York Oity,
 

J. GIOLKA.
- Polskie informęsyjne biuro. - Wy.

|

wszelki wybór bielizny męskiej, i_-

a' pienię. 7 do „wszystkięh  częśsi («kiej i Oricatscat
u i rprzedaż ssyfkart aa warys

linje okrętowe. Bprawy motarjalme. -
146 R. 7 ni. New York. €

-_ ---->28 ser-

PO KRA=
Kto chce pracować na okręcie kiku
godzin dziennie, przy. lekkiem~ się
ciu, niech się zwrócło:

 
Zakład Kwieciarski świeżych kwia-

tów Jana Falowskiego, 489 Avo. A. róg
14 ul. New York.
 

J. POL
GBEENWIOH LABOB AGENOUF

Pierwszorzędkń Pracownia Krawleska
180 East 7. ul, New York , -| , 129 Greenwich Street
 

".i?— ”Yuk-xbwF %si?

 

gn

law": Yor Tel. Orch. $581.

Fr.. W. Matylkiswies Jejymy polski |-
Zakłąć Zubiierski, 138 K. 7 akes, Kew
York City

POLSKAW
I BESTĄAURACJA

~150-#ma Are. w New Yuki,
„Róg 18-ej ulicy)

 

DIAEW
13207 - 5O-ta ul.Wl!-
West End subwayobok statji

sebwsjowej.

 

 

 

 

 

 
 

 

A. 8. mm:-am”

Jedyny Polski Złotnik, który wyri@óW

 
       

~ Mum-mm. rosbierania, re poniedziałków, i piątków. W rzawk un - IL.w W. Blsatewics, wiakc.
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(Ciąg dalszy.) © ->

Niech wyroki ich będą dla wszystkich

jednakie. Niech. pobierają opłatę, prze

zZhaczónaą na twe potrzeby i twój użytek

lecz nie. od nas innej w Lujem*

men przed góbąa, takiej, która nie wej
dzie dé skarbca twego, lecz wzbogaci

Wiko—„blm twoje i sługi sług twoieb.
Każ rządzić nami bez krzywdy dla

nas i dla dzieci naszych, wszak jawie—ł

Bogiemnaszym i władcą na wieki, Nv &a

lulu.) słońce, które dla wszystkich rez.

siewa swój błask, dający siłe i życie. -

BMagamy cie o twe łaski, my libijscy

poddani, i padamy czołem przed tala,
nąstępco wielkiego i potężnego farao
na''. _
Tak mówi przebiegły ksiużę libijski

Musawasa i skończywszy, znow: (4
brzuchem na ziemię. A nast@per farao

orze. pra porę„yi

og

 

błyszczały oczy i rozszerzaył się noz
drza, jak młodemu ogierowi, który po
sytej paszy wybiego na łaskę między
klacze.
- Powstań, Musawawso - odezwał

się książę - i posłuchaj, co. ci odpo-
wię..Łos twój i twoich narodów nie za-
leży odemnie, lecz od miłościwegoc pa-
na, który tak wznosi się porad nami
wszystkiemi, jag niebo nad ziemią. Ra-
dz“ ci więc, ażebyś ty i starszyna Jibij-
ska, udali się stad do Memfisu i tam u-
padłxz) na twarz przed władcą i bogiem
Yego świata, powtórzyli pagony ”3234"
Uuuu tu wysłuchałem. "
Nie wiem, jaki będzie skatek waszych

próśb; lecz ponieważ bogowie nigdy nie .
odwracają się od skruszonycćh i błaga-
jących, więc przeczuwam, że nie będzie
cie Ae przyjó«ći .
A teraz pokażcie mi daryy przeznaczo

nę dla jego wiątobliwości, abym osądził
czy poruszą serce wszęchmocnego fara-
ona: C*
W tej. chwili Mentezufis dał znak sto

jącenu na wozie księciu Pentuerowi. A
gdy ten zaszedł i zbliżył się ze czeią do
świętego męża, Mentezufis szepnął:
- Boję się, aeżby młodemu pauy ua:

szemu tryumf nie zamocno uderzył do

tylko, że na tym świecie, wielkiej ras

 

| trzał na Libijczyków i swoje wojsko, -

tropnem przerwać w jaki sposob, aro-
Czystość?. ,... '

- Przeciwnie - udparł Peutuer -|
nie przerywajcie uroczystości, a ja wam ;
ręczę, że padam» tryumią pnie będuęwa
huh;twarzy. ups
- Zrobisz cud? - *** .* -
- Czyliżbym potrafi?* Pokażę mu:

dości towarzyszą wielkie, strapienia.
.- Czyd, jak chcesz - rzekt Mente:

zufis - gdyż bogowie dali ci mądrość,
godna członka najwyższej rady,
Odezwaty się trąby i bębny11'uzp0częł

to pochód Trx'lńnmlux

Na czele szli nadzy niewolnicy z dara"
mi, pilnowani przez możnych łabijczy-

ków , Więc niesiono złote i srebrne bo-
g4, szkatułki napełnione wonnościamij,

emaljowane naczynia, fkaniny,'sprzę-
ty, wreszcie złote misy zasypane rubir
nami, szafirami i szmaragdami. Niewół-
nicy, niesący je, mieli ogolone głowy: i

Opaski namąstach, ażeby który nie w |
kradłceółmego klmnohx f
Ksi@ze Ramzes wsparł obie ręce o kra

wed? wozu i z wysokości pągórka pa-

.

jak zółtogłowy orzeł na pstre humpin-

wndza

przykre zdziwienie, To stojący za nim

Pentuer szepuat:

czasu, kiedy opuściłeś miasto Pi-Bast,

z Grekiem Lykonem...

- Z kaonfin'

- Nie poruszaj iopanie i me {oka-
: zaj tysiącom. twoich. mewolhfkow
masz smutek w dniu tryumfu..

sących w koszach owoce i chleby, a.w
ogromnych dzbanach wino.-1 oliwe da
wojska. Na ten widok wśród "
zołnierstwa rozłegł się szmer radości,
ale Ramzes nije spostrzegł tego, zajęty
opowiadoniem Pentuera..
- Bogowie - szeptał prorok e llkd

raki zdradzieeką Fenicjanke.
- Złapana?.. - spytał książę.
- Złapana, ale musiano ją wysłać do

wschodnich kolonji... Spadł bowiem
 wy. Duma www.—mua go mLstopdo gło: |

e *, t

na nią trąd...

pmwmflazvm nad tego zwyagflhego ;

- Nakłoń, panu?, ucha twego...› Od /

ieeepowierzyłkbk; .

W tej chwili przećhodził u stop Lalo-__
cia bardzo długi szaur Libijczyków, nio

W jednej chwili oczy księcia utraułx
swój blask, a na twarzy odmalowało ug ,

„>nyam dziwne wydarzenia,. Two |
| ja kobieta, Kama Fenicjauka, wiekłn

23,4 .

zaa
,

członkach. Jakże łatwo

„klatce.

. jący zwierzyniec i pytał kapłana: -.:*

 

Czy aby mnie on nie grozi?.

- Badź spokojny, panic gdvbys81%
ail-dad jużbyś go miał.. w

Książe poczuł zimne we wbzwfkach
bogom, z najt»

wyższych szczytów zepchnąć człowieka-
w przepaść najgłębszej nedzy!. ..
:- A tenże nikezemny Lykont..

- Jest to wielki zbrodniarz - mó
sił Peniuer - zbrodniarz, jakich:zgie— .

| wielu wydała ziemia.
go. Jest podobnv do mnie, M‘

obraz odbity wlustrze. .-odparłB&H!
ześ -

Teraz nadeląguęła gromada lelfiv
ków, prowadzących osoblisrie zwiePzęs: -
m XI czelę szedł ]Odiwgarbvwmlbłąń
zbiaławym włosem, jeden z pierwsz

zakleg-o złapano w puqtym Zanimdwa}.
1105090266, stado koni i oswojony lew.w.,

nobarwnymi ptakami, małpami i mia-
tymi pieskami, przeznaczonymi dla dam
dworskich. W końcu pędzono wielkie
stada wołów i baranów na mięso dla
wojska.

A dalej naóstwo klatek z róż-ą— '

   

     

  

   

 

 

/#

Książę ledwo rzucił okiem na wgdyy- _

- ALykon schwytany ?..

_.; Ciąg dalszy nastąpi).
  

 



  

 

KRONIKA
MIEJSCOWA.

Wtomek Franejszka R,Sroda - 40 męczenników ..,
Nie należy zapominać o podatkudochodowym, który obowiązany jestzapłacić każdy stały mieszkaniec sta-nu nowojorskiego. Aplikacje możnaotrzymać w różnych instytuejach rzą-dowrech i prywatnych. Po wypełnie-niu, trzeba je odesłać przed 15 mar-ca według wskazanego na nich adre-su. * ,z nw» "P

 

Tow. śpiewu „Echo'', ;'każdy wto

rek odbywa próby chóru w sali obyw.

„ Katza, 431 E. 6 ulica, o godzinie 6

Pragngey zapisać się na

' ezłomków chóru, proszeni są o zgla-

szanie się w te dnie do wwa.) wyuile-

uion«) sali.

wieczorem.

Wielu z naszych rodaków gra na

skrzypcach, lub innych instrumen-

niej niż inne obce fabryki i dokład
|
y mej.
g .

Zamała pensja dlakapitana Andrzeja

Poniatowskiego.o
€ *  

Sędzia surrogat Cohalan;y otrzymał

w sobotę podanie od A. Willing La-

wrence, w sprawie podwyższenia jej

rocznej pensji z dochodów majątko.

wych z 7.000 na 19.000 dolarów.

Pana Lawrence posiada 250.000 do

larów kapitału pomtmnunego jej

przez rodzinę, ale fumdusz ten jest

pod kuratelą, aż do czasu pełnoletmo-

sei spadkobierczyni. W grudniu ro-

ku ubiegłego, p. Lawrence wyszła w

Paryzu zamąż, za. księcia Andrzeja

1 Poniatowskiego, kapitana wrmji fran

Slub się odbył 2 wielką mom

, nan wg:.”

przedstawiciele arystokracji"pol—skm.)

i framcuskiej.

(wikia-'

pa i zaproszeni byli

la małżonka, który miał za przodka,

ostatniego króla Polski, Stanis.awa

Augusta Poniatowskiego. Kapitan

Poniatowski cały czas wojny służył

Panna młoda dumną jest, że dosta-

tach. Ci wszyscy powinni pamiętać, w armji francuskiej, a obecnie prze-

' %e na 7 ulicy pod nr. 127 E. istnieje | niósł sięgdo armji polskiej.

polska fabryka skrzypiec ob.

basia, która zyskała sobie w kołach

muzykalnych duże uznanie.

Czy to choodzi o .reparację, czy też

nabycie nowego instrumentu, fir-t 9

F. Gi

' ma ob. F. Gibasia, sumiennie i szyb-

ko obstalunek wykona i załatwi. A

także pamiętać, że Tobi ta-

Otóż żona jego, Zdając -większej

pensji rocznej, jako przyczynę podaje

to, że kapitan nie może wyżyć ze

otrzymuje, -jakoswego żołdu, który)

oficer wojsk „›!kah i aby splendor

rodu Poniatowskich został podtrzy-

many, trzeba dodatkowo 12.000 dola-

rów rocznie. 
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RATUJCIE
SZE

ZYCIE
STOIMY WOBEC WAŻNEGOZADANIA JAK

ZABEZPIECZYC SIĘ, 0D ' HISZPAKSKIEJ N-

FLUENZY, KTÓRA GRASUJE WŚRÓD NAS

I PORYWA LICZNE OFIARY.

Wydział Zdrowia zaleca rozmaite środki w ce-

lu zabezpleczema się przed ta straszną choro-

. ba, a Jednym z nich jest
uważać na żołądek i u-
nikać zatwardzenia.
 

KALWARYJSKIE
U, S. Patent Office

Trade Mark Registered
WINO LECZNICZE  

\
/

 „
SKIE WINO LECZNICZE

' Cena butelki $1.50 i

  

a__D.WROBLE
1196 East 4th St.

-

(N.

 MPCT

3esi: wypróbowanym i najlep

twardzeniu.- Przeziębienie

| RYJSKIE WINO LECZNI-

szym środkiem przeciw za:

ma leczyć za 24 godzin. Wy-H
dalając z ciała trujące sklad-
niki, daje wam czysty żołą-

: dek, czystą krew, dobry ape-
| tyt, spokojny sen; jednym

| słowem reguluje i wzmacma
caly system, chromac was od
tej strasznej choroby. Miej
zawsze pod ręką KALWA-

 
CZE, które jakby wierny
stróż czuwa nad zdrowiem
Twoim i Twej rodziny,

Pamiętaj, że zwracamy
każdy cent temu, kto udo-
wodni, że KALWARYJ-
me jest takiem, jak piszemy.

i 6 centów Podatku. @

Do nabycia we wszystkich aptekach, - u naszych
agentów lub wprost od fabrykantów. #

WSKI & C0.

S.) New York, N. Y.

~w O W Y -8W t K 77

*

a-
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: sprawę,
| Nas
l!.x!

| dba 0 u tirzynramie

to rzecz mniejsza,

interesuje -przedewszystkiem|

ze szłachetna amerykanka, tal

na odpowiedniej

«nim swego! męża, w którego żyłach
płynie krew krotewska. *

Ciekawe np. jak tłumaczy tę rzecz
adwokat paui Pomiatowskiej z domu

Lawrence:
„Obie strony są szleahetnego po-

chodzenia F zajmują wysokie sta-

nowisko, towarzyskie we Francji,
jak również w Stanach Zjednoczo-

nych. Jest tą zatym kwestja ogól-
nej reputacji, aby dom jek utrzy-
many był na odpowiednią skalę w
Europie i nie cierpiał braków!

Kapitan Andrea BRonjatowsk ina ll?

wiadomo jest sam MAPAnie biedny.

Dlaczegoż więc żona jego powołuje

się w swoich żądaniach, że musi „bie

dnego księcia'' utrzymywać?

Prostytucja w opałach. - Sprawa

detektywa J.J. Gunson'a, który był

ufousem .prostytucji i zabierał jej

rzęść zarobków; zmusiła  prokurato-

rję i policję do zajęcia się głębiej

kwestją prostytucji w New Yorku.

Wstępne śledztwo wykazało,

-

że

nietylko detektyw Gunson, ale wie-

lu inuych funkejonarjuszy

_

policyj-

i nych brali masowo łapówki od kobiet

łulicznych i z domów publicznych.

Okazało się teraz, że w New Yor

ku istnieje przeszło 500 domów pu-

blicznych, na większą lub mmiejszą

skalę, chociaż prawnie, imstytucje ta-

kie nie powinny. istnieć.

Naturalnie, że istnieją one jedynie

z pomocą policji. Właściciele ich, czy

też właścicielki opłacają się grubo

detektywom i policjantom, no i inte-

res prowadzą.

Prokuratorja twierdzi, ze nie cho-

dzi tutaj jedynie o łapówki niższych

funkcjonmarjuszy, ale zamieszani są

także w aferę i wyżsi.

Pozornie zapowiada się na wielki

skandal.

Major Hylan i naczelnik policji En

right, zapowiadają. surowe śledztwo,

aż do końca.

Cała masa pmstytutek mmkn z

miasta, lękając się ogólnego pościgu

i aresztów. Lecz zdaje się, że cała

awawtura, skończy się jak zwykł na

hałasie i śledztwach:

Prostytucja jest potęgą, a handla-

rze żywym towarem, berpoaredmo w

niej zainteresowani, potrafią załago-

dm sprawę, jak to meraz robili.

Obecnie, kwestję podnoszą ci, któ-

rym chodzi o zdyskredytowamnie włada

miejskich z majorem Hylan'em na

czele.
Skoro eel zmtame dopięty wszyst-

ko pójdzie utartym szlakiem.

HAMTRAMCK.MICE
( Z Tow. Szkoły Ludowej):

   

Na ostatniem zebraniu miejscowego
Towarzystwa Szkoły Ludowej, dnia
3-go marca, br., omawiano potrzebę
rozszerzenia działalności Towarzyst-
wa. Zastępcą dy rdktm'n szkoły, do po

mocy prof. W ład: Krenzlowi obrano

ob. Michała Augustyna, z Hamtramek

zaś Radcą Szkoły mianowano profe-

sora Romana Wandzia, obecnego dy-

rektora Kolegjum Polskiej Młodzieży

w Detroit.

|

-

Hambrameks Polska Szkóła Łlldd-

| wa kształci blisko 150 dzieci, w szko-

Ih: dziennej i wieczornej. Członkami

lTuwarzystwa, utrzyniującymi szkołę,

| są przewa/Jnc sami rodziee dziatwy

A uczęszczającej do szkoły. ig

Od czasu do czasu zdarza się, iż

'Lampd Główny T.S.L. otrzymuje

zgłoszenia z pytaniami o bliższe im-

Hur-mage Dla ulatwienia

|

szukają

cym nas podayelm wdres, pod którym

raczą zgłaszać się wszyscy, interesu

jący się sprawą Szkoły Imdowej.

Zarząd Główny T.S.L., 285 Yemans

Ave., Hamtramck, Mich.

Telnsrajyeym sig po informacje

chętnie usłużymy Konstytueją Towa

rzystwa i drukowanym pamfletem,

pod tyt. „Towarzystwo Szkoły Lm

dowej, Czem jest i do czego dąży"

Za Zarząd T.S.L.

+ KI. Kaczorowski, sekretarz.

Wiadomości z Polski
|

 

 

Zarządzenia komisji plebis»

cytowej w Cieszyńskiem.

 |': CIESZYN, 3 Jutego. - Nhęd/vna

Amduua komu-Ju plebiscytowa w Cie

I szymie mianowała prefektami staro

| ste Żurawskiego w Cieszynie ze stro-[*C

[ %
| czeskiej. Prefekci będą organami wy

| konawczymi komisji, a wszystkie wła,

win krajowe i powiatowe będą ini »›

[Iłegąły .

hon“.sja zastanawiała się nad urzą

* 3
Jak się sąd będzie zapatrywał na („'A

ny polskiej i dra Michatka ze strony|

   ---

  

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego kra-

ju, a ogólnie znany w New Yor-

ku i okolicy, leczy z najlepszym

i pewnym skutkiem wszelkie nie-

domagania żołądkowe, piersio-

we, wątroby, nerek, różne obja-

wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-

ne zatrucia krwi, choroby skór-

noe i zaraźliwe. \

Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i

#zieci w swoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

z&5 przepuklinę i ślepą kiszkę

(Appendicitis) pray pnmocy spe-

cjalisty-chirurga # Wiednia,

Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z

całym zaufaniem #wą chorobę,

a dostanie uczciwą, bezpłatną

poradę. Na odpowiedź proszę

załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,

(pomiędzy 17 i 18 St.)

, NEW YORK OITY.

Godziny ofisowe:

Oodziennie od godziny 9-ej rano

do godziny 8-8) wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 1882.

:

|
i

< |
|
|

 

 

dzeniem sądownit-hwi, poczt i tele-

grafów, oraz nad ujedmostajnieniem

taryf i opłat. Weawala ona odpowin

dnich ekspertów na konferencję na

dzień dzisiejszy.

W uzupełnieniu podanym wczoraj

należy dodać, że rewizja

linji doumrkacxjnej będzie rniesions

dopiero 8 lutego tj. po przeniesiemiu

Ostrawicę i Białkę.

Konfiskata towarów luksu-

:sowych w Krakowieł .

KRAKÓW, 3 lutego. - Dziś ra-

no urząd walki z łchwą przy pomo-

ey policji krakowskiej skonfiskował

na dworcu towarowym 14 dużych pak

towarów luksusowych, wartości kilku

set tysięcy koron. Towary te sprowa

dzałi kupey wiedeńscy dla Polski,

mimo, że nasi Kwpcy nie otrzymywali

pozwolenia fra przywóz towarów luksu

sowyth' z Wiednia.

W pakach znajdowały się suknie

jedwabie, tule, kapelustie damskie

itd. 5

WYWÓZ SREBRA ZAGRA-

NICE

PRZEMYTNICY W POCIAGACH

KOALICYJNYCH.

 

 

w T

Warszawa.- Z pośród najrozmait-

szych potwornych afer, stanowiących

źródło fortun tuczącego się paskarst-

wa - wysunęły się w ostatnich cza-

sach na plan przedni afery związane

z wylawianiem w kraju wszelkich war

tości (brylantów, złota, sfebra i t. p.)

i wywożenia ich za granice.

Dnia 18 stycznia rb. pociągiem ko:

alicyjnym wyjechała z Warszawy p.

B., żona jednego z wyższych urzędmi-

kow .. -

Gdy pociąg ten przybył do Piotro-

wie, straż gramiczna, dokonywując re

wizji bagaży, odmęsła się z dużą nie-

ufnością do dwu waliz, wiezionych

przez p. B.

Przy blu-mch oględzinach stwier-

dzong," ze,
ne dia. Omanu—me rozlutowano je i

‘mmlemono500 mk niemieckich w

| srebrze.
| .Wobec takiego odkrycia p. B. gresz-

towauno i natychmiast pnetrmrspor‘to

wano z powrotem do Warszawy. Spra

wę przekazano urzędowi śledczemu.

Badana, pani B. wyjaśniła, że o

tem, aby walizy zwwierały pieniądze,

nie nie A¥fedziala. Walizy na krótko

przed: odejściem pociągu przymiósł na

dworzęc szwagier jej męża Izydor

Wolfsohn, b, urzędnik banku Zacho-

dniego«
Wolśsohnm prmxł B. aby wóbee- te

go, że jedzie ona do'Szwajekrji prze-

wiosla walizy do Buchs, gdzie ma sta-

cji. oczekiwać będzie:na hntenspecjal}

ny wygłannik, .73. 54 3 +
W międzyczasie prewadzenia docho

dzeń dowiedziano się, że Brandeis go-
tuje się do wyjazdu zagranicę. I isto-

2 lutego, gdy wmnyślmiexe

 

tnie w dain
wydelegowany -kierownik -II.

dy. p. Bachrach zna-

bryga-

lazł się na dworeu wiederskzn i na

dwie minuty przed odejściem pociągu

koalicymego zarządził rewizję „Slee-

odkrył w nim osobę Dawida

Brandesa, "
Aresztowano go j przeprowadzono

pingu '',

do urzędu śledczego.

Badany przyznał, że! rzeczywiście, Pr2] 3

m
p
)
u
m
n
m
r
m
'
;
y
t
o

#

| stalié

linji celnej ma granicę kraju, tj. nad |,

walizy posiadają podumJ-i
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BLISKO LORIMER STREET,

PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWóJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO
; "#

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów naBrooklyn 1° okelice

w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb 6a Gramoionow i Jeet jeszcze 2% mały dla pomiesz-

czenia klijenteli.

Pięć lat egzystencji duje najlepszą gwarancję, za rzetelność pro-

€ Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą 1
ó sprowadza swoich przyjaciół,

Za gotówkę lub na łatwe spłaty mom wybrać Gramofon do gum:
Dodajemyrekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

JAN STOJOWSKL
LI

579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 908.
BROOKLYN,N. Y.

 

  

 

walizy z pieniędzmi, powierzył Wolf-
gohmowi, który miał się zająć przetram
sportowapiem ich na granicę.
Z dalszych dochodzeń okazało się,

że Brandes - podaJącx się za fabry-
kanta - posiadał w Warszawie sze-

(roko rozgałęzione s t o s u n k i i
specjalnych agentów, dustan*zających

, mu monety w srebrzei złocie,
Wobec tego wszystkiego WŚlsohm

i Brandes osadzeni zostali w urcxzqe
Dochodzenie nie zdołało narazie u-

jeszcze jakim sposobem i za
czyim wstawienniafiwem zarówno .p.
B. jak i p. Brandes uzyskali prawo
przejazdu w ,,Sleopm"a¢h” koalicyj
nych.

 

 

CZYTAJOIE "NOWY ŚWIAT"
„Najświeższe wiadomości. z Polski,

Ameryki i całego świata!

- DROBNE OGŁOSZENIA,

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Male)

 

 

 

. DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT

potrzeba do pakowania, sortowania,
wykończania ''safely razors'' (brzy-

tew), lekka, łatwa praca, także
DZIEWCZĄT

do pracy na maszynach; dobra płaca

podezas nauki; łatwa robota, nie nie-
bezpieczna, stała pozytje, mile

czenie; dobra sposobmość promocji.

„ A. C. PENN, Inc.
142 Adams Street
Newark, N:J « (11

POhOJ()WŁh KXPIŁLOWYCH
placa $12 tygodniowo na początek.

Zgłoszenia:

HOTEL MAMILTON

141 West 73rd Street

POKOJÓWEK POTRZEBA

Zapłata $45 miesięcznie na początek

Zgłoszenia przez cały tydzień

HOTEL HAMILTON

141 West 73rd Street.

 

(11
 

(11
 
POTRZEBA naprawiaaza-skrzypiec i

innych instrumentów muzycznych

natychmiast. Dobra zapłata. Buegel-
son & Jacobson, 5 Union Square. (9

MĘŻCZYZN MĘŻCZYZN
' przy ręcznych młotkach -.

lekkie stalowe rozmaitości
Doświadczenie nie konieczne

Zgloszenia: IRVING IRON WORKS
3rd & Creek Sts., L. .I. City

2 bloki na wschód od Hunters Point

Station Queensboro Subway. (10

CHŁOPCÓW POTRZEBA

w departamencie krajania
Dobra zapłata, stale zatrudnienie.
Zgłoszenia przez cały tydzień

CHAS. W. WILLIAMS CO.
3009 Lafayette St. ALO

KLERKA wysylkowego doświadczo-

nego, dobra zapłata, świetna sposob

ność. Zgłoszenia: P., Debany Co., 110

President St., B'klyn, N. Y.

MALARZY ' i zeskrobywaczy na byz:

nesowe automobile; George B. Marx
200 Newell Street, Brooklyn, Green-
'point Section. (10

MOULDERÓW MOSIĘŻNYCH

doświadczonych przy pracy warszta-
towej; stała praca, także moulderów
® maszynowych

C.. B. HENSCHEL & CO.

117 - BDebbip) Street -
¥ Broukhfln.

~ POLISZEROW

dofimuduonuh przy lalkach; dobra

zaptata. 5 minut od Atlantic Ave. Sub

way Station. Artcraft Playthings Cor-

poration. 722 Atlantie Ave., Brook-

lyn. (10

WYRABIACZY KABINETOW

44-godzinny
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tydzień; dobra zapłata,

(tylko pierwszorzędni mężczyźni niech

 się zgłaszają.

CROSS, AUSTIN, IRELAND

t LUMBER CO.

1246 Grand St. B'klym.

+

i (15

PI
 
IKNOSC TO BOGACTWO

     

Pamiętajcie Panny i Mężatki

DARMO poradzimy jak usu-

| nąć z twarzy Włosy, Dzioby,

/ Pryszcze i Wągry; jak dostać

gęste, połyskujące Włosy na
głome, białą szyję i ręce, peł
ny i okrągły biust. @{}}

      

  

    
  

oto- -

"€ -

(9.

      
  

  
      

     

PISZ natychmiast czego

wiedź.

Zggs się do nas osobiście, lub
wskazówki JAK" i '"~CO'"'.

jak do przyJacml a dostaniesz zadowalmagąca odpo—

MĘZCZYZNI wy też zwróćcie się do nas, bo czystą. :
twarz, gęsta czupryna, czynią i starca przystojnym,

SPARRO

196 EAST 4th STREET, (N. 8.) NEW YORK, N.Y.] i

ci brak; zwróć się do na!

napiszzaraz dziś, a damy DARMO

ROW

w

 

DROBNE OGŁOSZENIA   

     

SCIĄGACZY stalowych drutów, do-

świadczonych, dobra zapłata, stała
praca. George C. Moon,

N. J. . (11

POTRZEBA KOBIETY

(Help Wanted Female)

 

 

ZAWIJACZEK GUKIERKÓW"
48 godzin tygodniowo |

NA POCZĄTEK $15 TYGODNIOWO
Pracownice od sztuki zarabiają |

PRZECIETNIE $18-$22 TYGODN.

Zgłoszenia przez cały tydzień

REPETTI 520 West 36th St. (9

|lat wieku; muszą rozumieć trochqxpo ś

| OPLRĄTOREK
przy bluzkach ''middy"

Celująca zapłata.

 

,

:-

44 godzin tygodniowo

-

*- -

Z. & S. MIDDY CO. & ;-
57 Hope St., Brooklyn. ~ £

 

 DZIEWCZĄT

do pakowania świec; między 18 ("25

angielsku. Dobra zapłata, stała:men
STANDARD OIL COMPANY
Flatworks: & Review Ave."

L. I. City. pomiędzy Blissville i Penny

' j Bridge. (s)
 

„DZIEWCZĄT

doświadczenie zbyteczne; my was nau
czymy mteresumcegoł. przyjemnego

fachu; praca czysta, lekka, w nowo-

czesnym budynku; dobra sposobność;

godziny od 8.30 do 5; soboty do 12.30

DU PONT YOUNG CORP., 35 York

St., Cor. Washington St. near Brook-

klyn Bridge, Brooklyn. (10

DZIEWCZYNY do ogólnej pracy do-

mowej; bez gotowania, bez prania.

L. Levinson, 232 Bertren Ave., Jersey

City. (11

* DZIEWCZĄT, DO ZAWIJANIA

v. CUKIERKOW

48 godzin tygodniovao :

NAPOCZATEK $15 TYGODNIOWO

pracownice od sztuki zarabiają

PRZECIETNIE $18-$22 TYGODN.
Zgłoszenia priez cały tydzień |

w naszej świetlnejefabryce

REPETTI

14th & Ely Ave. Long Island City.

blisko 11th $t. Station

Subway and . 2nd & 3rd Ave L. to
Queensboro Plaza. ~~ (9

DZIEWCZĄT do pracy w fabryce

krzeseł. Zgłoszenia przez cały ty-
dzień. Levinson Mig. €o., Morton PJ.

Jersey City. * (11
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OPERATOREK

na motorowe maszyny do szykia.

A. G. SPALDING & BRO. -
6th Ave. & Pacifie St., B'klyn. (10

”~D/lEW'C'J&T I KOBIET

|/ na stałą nocną Pracę

5 dni w tygodniu. Zgłoszenia cały

| , tydzień. * -
GLASS ORNAMENT co.

Meeker & Porter Aves. B'klyn. (11

' * OPBRATOREK

na koszule i kolamkowe spodmie

mogą zarobić $20-$25 tygodniowo,
A. G. SPALDING & BRO.
6th Are. & Pacific- St. B'klyn,

Atlantic Ave. Sub Sta.

A\

 

 

near (10
 
OPERATOREK przy miękkich komie

ch. Zgłoszenia do: Altman, 841

Broadway.
rzyka

| do Hoboken. Brac Lackawanna R. R, *

Queensboro '.

! dania,

| N:.

'DO SPRZE

  
POKOJOWEK do ''pantry''"i ushig.

 
Zgłoszenia : 1468 Madison Ave., Mt.

Sinai Trainimg School. (11

Cena umiarkowana. Zgłoszenia:

 
KTO z Pań lub Panów chce udzielać

lekcji mandoliny młodej pannie, - -:

proszę się zgłosić: M. Binkoska, 403

   

 

   

 

  
    

  

  

   

    

  
  

 

   
    

    

   
   

    

   

      

   

  

  

 

   

   

   

         

  
     

  

 

Cumberland Street, Brooklyn, N. Y.

* (9) 3

WYRZYNACZEK krawatek i egza- ~-
minatorek, i. dziewcząt do pakowa: .

nia krawate. Altman, 841 Broadway.

DZIEWCZĄT, chętnych do pracy»

pracowni. Zgłoszenia do: Altman,
841 Broadwm

"CI¥SCICIELEK POTRIEBA-

$50 MIESIECZNIE =

mieszkanic i uniformy; stale zatrud©

nienie; 20 minut jazdy z New Yorku.
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- HUDSON COUNTY

TUBERCULOSIS HOSPITAL

SECAUCUS, N. J.
#

w
2 w

H.. 4 A G9:
POŚZUIxUJĘ mlm/Lama przy pola—

kiej familji, osobny pokój i wcha.
Zgłosić sie: 424 EF. 9 St.- Vow?
Świat!" R. (Tubus. (117

NA SPRZEDAZ

PIEKARNIA i restauracja wraz 37
18 pokojami umeblowanymi do «prze:3

Targ $750. tykodniowo, cong |

$4,500. Długa lista próba dozwolona,
zabawny-34: Ave. B. City.

‘(11V._

DO SPRZEDANIA Wanamud flax"

monja trzy-rzedowa : 49 glmóvhl 24

basy, Zgłoszenia: Edmund Ja.—luw›.L1,

495 East 142nd Streea, NewYork},

City. (158; :

NA SPRZEDAŻ polska grosernia i. , 3

~ delikatesen, w dobrej miejscowości, , :

interes wyrobiony, istnieje parę lat.
Zgłoszenia: Rodina Co., 151 Ave. A,

New York City. (9.

'

 

Jersey

 

 

 

DANIA polska grosernia.',

Interes wyrobiony, dobrze prosper@:"

jący. Powód sprzedaży, wyjazd do *

na adres: 528 Kast 16th St.,

Fork.

New;


